
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 7 / 2024 03. 07. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lubič Martin, akad. soch., Přerovský Martin, Mgr., Stankuš Miloslav, Ing., Reichová
Dagmar, Ing., Grepl Jan, Mgr., Švancarová Iveta, Losert Svatopluk, Schneider Otto, Ing.
arch., Gottwald Jan

Omluveni: Hloužek Petr, Hájková Radka, Mgr. BCBA

Hosté: Tomáš Arnošt, MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Zpřístupnění hřiště u školy na ulici Táboritů 25 - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Termíny podzimní seče a úklidu listí - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Zvýšení kapacity nádob pro sběr nápojových kartonů (TetraPack) -
Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Vybudování chodníku na ulici Matěje z Janova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: Oprava a údržba chodníku Klimetského/Šafaříkova - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: Odstranění přerostlé vegetace u okrajů vozovek a chodníků - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: Stav podchodu u autobusového nádraží pod Tovární ulicí - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 06. 03. 2024: Poškožené nádoby na tříděný odpad - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 03. 04. 2024: Žádost o opravu kanalizace - Před uzavřením
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Oprava vozovky na Hodolanské ulici - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Zklidnění dopravy na ulici Za Humny - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 15. 05. 2024: Prověření situace likvidace komunálního a tříděného odpadu na ulici
Mačákově. - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 "Setkání přátel Hodolan a dětský den"
V sobotu 22. června v areálu FC Sigma Hodolany a Multifunkčního hřiště" proběhl 8. ročník "Setkání přátel
Hodolan a dětský den". Člen komise Ing. Miloslav Stankuš podal informaci o úspěšném průběhu akce, která se
bohužel termínově opět kryla s akcí Olomouc (o)žije. Komise děkuje pořadatelům z FC Sigma Hodolany, TJ
Hodolany a ZŠ Řezníčkova, jmenovitě Martinu Čechovskému.

5.2 Prioritní témata
Komise probrala témata, kterými se zabývá a jako přednostní, kterým se hodlá v budoucnu přednostně věnovat
jsou:

náhradní autobusová doprava zatěžující život obyvatel ve Starých Hodolanech
parkoviště před ABA Apartments na ulici Lipenská, průjezdnost do a z Fügnerovy ulice



stav ulice Stará Víska

5.3 Naložení s rozpočtem
Byl probrán stav čerpání letošního rozpočtu. Byla odsouhlasena rezerva na příspěvek pro tradiční lampionový
průvod a varhaní koncert. Zůstatek bude použit na doplnění dětského hřiště u Bystřičky, které bude zvoleno po
dokončení jeho přestavby v září.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 Hlášení závad
Upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětlení, či drobných závad je v rámci
urychlení řešení vhodné hlásit přímo na:
Webové stránky TSMO https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/
Speciální stránka města https://hlaseni.olomouc.eu
Mobilní aplikace města "Moje Olomouc"

8.2 Podezřelý zápach
Komise sleduje občasný podezřelý zápach podobný pachu sladu, který v závislosti na směru větru obtěžuje již
po léta občany Hodolan a Bělidel. Zápach pochází (pro komisi) od neznámého původce. V případě výskytu
zápachu mohou občané volat havarijní službu České inspekce životního prostředí na telefonní číslo 731 405
265.
Čím více těchto volání bude, tím je pravděpodobnější, že zmíněný úřad bude tomuto případu přisuzovat vyšší
prioritu.

8.3 Ukončení komise
Předseda ukončil jednání v 18.28 hod.Příští jednání KMČ se bude konat ve středu 7. srpna 2024 od 17.30 v
zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici Jiráskova 9.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 09. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lubič Martin, akad. soch.

Zapsal/a:
Lubič Martin, akad. soch.

Ověřil/a:
Stankuš Miloslav, Ing.


